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Ай мақ тық «Сыр бойы» 
га зе тін де гі эпис то ляр лық жанр: 

та қы рып тық, тіл дік-стиль дік 
ерек ше лік тер

Ма қа ла да «Сыр бойы» га зе тін де жа рық көр ген хат тар та қы рып-
тық, тіл дік-стил дік тұр ғы дан тал да на ды. Со ны мен бір ге эпис то ляр-
лық жанр ерек ше лі гін, зерт теу ші лер пі кір ле рін не гіз ге ала оты рып, 
хат жан рын да ғы туын ды лар дың оқыр ман дар үшін ма ңыз ды лы ғы 
нақ ты ла на ды. Ба сы лым да ғы хат жан ры ның бе рі лу фор ма сы мен пәр-
мен ді лі гі мә се ле сі ту ра лы да ғы лы ми тұ жы рым дар жа са ла ды. 

Түйін сөз дер: га зет, ба сы лым, эпис то лог ра фия, эпис то ляр лық 
жанр, пуб ли цис ти ка, хат, тіл, стиль.

Abdrazakova А.,  
Zhanvershieva Y.

Epistolary genre in regional 
newspaper «Syr Boiy»: Topical, 
linguistic and stylistic features

In this article letters published in regional newspaper «Syr Boiy» have 
been analyzed by topical, linguistic and stylistic approaches. Concrete 
concerns on epistolary genre features on the base of scholars’ opinions, 
interrelation of works on letter genre and readers are considered. The im-
portance of the problem and the form of letter genre publication have been 
concluded in the article. 
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 Ис поль зо ва ние эпис то ляр но го 
жан ра в об ла ст ной га зе те  

«Сыр бойы»: те ма ти чес кие, 
язы ко вые и сти лис ти чес кие 

осо бен нос ти

В дан ной статье ана ли зи руют ся те ма ти чес кие, язы ко вые и сти-
лис ти чес кие осо бен нос ти пи сем, опуб ли ко ван ных в об ла ст ной га зе-
те «Сыр бойы». Ав то ры статьи об ра щают вни ма ние на осо бен нос ти 
эпис то ляр но го жан ра, ссы лают ся на точ ки зре ния уче ных, и вмес те с 
тем от ме чают, что пуб ли ка ции в фор ме пи сем эф фек тив ны при об-
ще нии с чи та те ля ми.

Клю че вые сло ва: га зе та, пе чат ное из да ние, эпис то ляр ный жанр, 
пуб ли цис ти ка, пись мо, язык, стиль.
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1929 жы лы 1 шіл де де «Сыр бойы» де ген құ лақ қа жа ғым ды 
қа зақи ат пен ал ғаш рет оқыр ман да ры ның қо лы на ти ген ба сы-
лым 1932 жы лы «Ле нин туы», ал 1938 жы лы «Ле нин жо лы» бо-
лып атал ды. Бұ дан кейін ара ға елу жыл дан ас там уа қыт са лып 
ба рып, елі міз тәуел сіз дік алып та ри хи атау лар ды қайта қал пы на 
кел ті ре бас та ған шақ та, яғ ни 1991 жыл дың 24 қыр күйе гін де га-
зет өзі нің ал ғаш қы атауы – «Сыр бой ын» қайта ие лен ді. Жал пы 
га зет ұлт тық та ным дық-саяси ба сы лым бо лып та бы ла ды. Ба сы-
лым ұра ны: « Тәуел сіз елің – ті ре гің, ту ған же рің – жү ре гің». Га-
зет Қы зы лор да об лы сы жә не өз ге ай мақ тар ға та рай ды. Мен шік 
иесі Қы зы лор да об лы сы ның әкі мі жә не ре дак ция ұжы мы. 

Га зет те сая сат, құ қық жә не жас тар тәр биесі, эко но ми ка жә-
не өн ді ріс, ауыл өмі рі, мә де ниет, өнер жә не әде биет, эко ло гия, 
әлеу мет тік мә се ле лер, хат жә не қа был дау қыз ме ті, спорт, ақ па-
рат, бі лім жә не ден сау лық, салт-дәс түр, жар на ма бө лім де рі жұ-
мыс іс тей ді.

Зерт теу ші лер дің ең бе гі не сүйен сек, эпис то лог ра фияның 
жанр ре тін де гі қа лып та суы ан ти ка дәуірі нен бас тау ала ды. 
«Ав тор өз ха тын қа лың көп ші лік оқи ты ны на, әл де бір ма ңыз-
ды идея лар мен көз қа рас тар ды дә лел деу не ме се жоқ қа шы ға ру 
мін дет те рі нің ай қын қойы лып отыр ға ны на, со ған сәй кес дәуір-
дің шы найы әлеу мет тік жағ дайла ры қа ра ла ты ны на са на лы түр-
де кө зі жет кен кез де ға на хат пуб ли цис тік си пат қа ие бо ла ды», 
-дей ді бас па сөз теоре ти гі Е.Про хо ров [1, 275 б]. Эпис то ляр лық 
жанр ту ра лы зерт теу ші, ға лым, та рих ғы лым да ры ның док то ры 
Р.Перк «Га зет жан ры ре тін де хат пуб ли цис тің не ме се оқыр ман-
ның қа лың көп ші лік ке өз пі кі рін не бол ма са ұсы ны сын біл ді ру-
дің кө рі ні сі» [2, 27 б] – де ген бо ла тын.

Эпис то ляр лық пуб ли цис ти ка, зерт теу лер көр се тіп отыр ған-
дай, ХYІ ға сыр да кең да ми бас та ды. Ол кез де хат тар да әде би 
си пат, көр кем баян дау ба сым бол ды. Ал ор та ға сыр лар да эпис-
то лог ра фия Ви зан тия пуб ли цис ти ка сы ның же тек ші жан ры на 
ай нал ды [3, 224 б]. Олар да ма ңыз ды эко но ми ка лық қо ғам дық 
мә се ле лер кө те рі ле бас та ды. 

«Сыр бойы» га зе тін де жа риялан ған хат тар да ав тор сө зі мен 
бе ріл ген іш кі ой-тол ғам, кө ңіл се зім де рі, са на-түй сі гі ай рық ша 
бе рі ле ді. Олар дың іш кі тол ға ны сы, қор ша ған ор та ны, өмір дің 
шын ды ғын те рең деп та нып, бой лай бі лу ге кө мек бе ре ді. Пси хо-
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ло гизм жө нін де гі зерт теу ші Г.Кар ло ва мы на дай 
дәйек ті ой айтады: «Ха рак тер дің өзі ащы мо но-
лог тол ға ныс та, хат тар да, күн де лік ті кө рі ніс бе-
ре ді» [4, 11 б]. Мы са лы, «Сыр бойы» га зе ті нің 
2007 жыл ғы 23 ма мыр да ғы са нын да «Есірт кі ден 
ау лақ жүр ге нің аб зал» та қы ры бын да хат жа рық 
көр ді. «Адам ның са на сын құл ет кен ға сыр дер-
ті – на ша қор лық жыл дан жыл ға ұл ғай ып ке ле ді. 
Оған есірт кі ге қар сы тәуел ді жан дар көр сет кі ші-
нің соң ғы жыл да ры есе леп өс ке ні дә лел. Ға сыр 
дер ті нің ел дің әлеу мет тік жағ дайына, эко но ми-
ка сы мен саяси тұ рақ ты лы ғы на ті ке лей қауіп 
төн ді ре ті ні жа сы рын емес. Әсі ре се, елі міз де гі 
жас тар дың осы бір үл кен дерт ке шал ды ғуының 
ма ңы зы үл кен. Осы ған бай ла ныс ты мұн дай қыл-
мыс қа бар мау үшін есің ді жи, Жас Дос!», – дей ді 
Ы.Тә жі ұлы. Осы жыл дың 27 маусы мын да жа рық 
көр ген са нын да ғы «Бай қо ңыр ға қа зақ ән де рі 
жет пейді. Не ге?» хат та ав тор өз ге ел ден қы ру ар 
қар жы ға ша қыр ты ла тын ән ші лер ге жұм сал ған 
шы ғын, тіл мә се ле сі, қа зақ мә де ниеті, қа зақ өне-
рі ту ра лы өз ойы мен бө лі се ді, қа зақ ұл ты ның 
ке лер ұр па ғы на алаң дау шы лы ғын жа сыр майды. 
Со ны мен бір ге, «Дін – діл ті ре гі», «Қо ғам дық 
ой дың ба ғы ты қай да ба ра ды?», «Жа сың жі гер-
сіз бол ма сын де сең...», «өз өмі рің ді қию-кү нә», 
«Сөз бен іс» та қы рып та рын да жа риялан ған хат-
тар ле гі өз оқыр ман да ры ның жү ре гі не жол тауып 
жат ты.

Эпис то ляр лық жанр – бұл хат. Бұл жанр ту-
ра лы те рең зерт те ген орыс ға лы мы Е.Про хо ров 
оның бел гі ле рін қа лай ажы ра ту ке рек ті гі жө-
нін де мы на дай тұ жы рым ұсы на ды: «Хат тар ды 
мы на үш бел гі сі ар қы лы анық тап алу ға бо ла ды: 
ав тор(хат жа зу шы), де рек жә не ад ре сат (хат жі-
бе ріл ген адам). Олар ав тор дың атал ған фак ті лер-
ге, я ад ре сат қа де ген қа ты на сын ай қын дайды» 
[5, 172 б]. 

Га зет те гі 2005 жыл дың 9 қа ра ша сын да ғы 
«Жұ мы ла бі лейік» та қы ры бын да ғы хат «өзің-
ді ті зім нен тек сер, аза мат!» айда рын да жа рық 
көр ген. Хат та Пре зи дент сай лау ын да ауыз бір-
ші лі гі міз бен жауап кер ші лі гі міз ді се зі нуіміз дің 
қа жет ті лі гі айтыла ды. «Ме нің ше, Қа зақ стан ның 
ст ра те гиялық мақ сат қа же туі – әр адам ға ті ке лей 
бай ла ныс ты. Ер тең гі ала ман – сай лау дың дұ рыс 
өтуі, то лық қан ды бо луы үшін ал дын ала ті зім-
ге енуі ңіз ді қа да ға лауы ңыз қа жет. Мен осы ған 
ша қы ра мын. Сай лау мә де ниетін қа лып тас ты ра-
тын сіз бен біз», – дей ді Қы зы лор да об лыс тық 
ка ра тэ-до фе де ра циясы об лыс бой ын ша судья-
лық кор пу сы ның тө ра ға сы Рүс тем Әб жә лиев [6, 

1-бет]. 2005 жыл дың 20 қа ра ша сын да ба сы лым 
об лыс тық «Әйел – бе ре ке бас тауы» фо ру мы на 
қа ты су шы лар дың об лыс әйел де рі мен бір лес тік-
те рі не үн деуін жа рияла ды. Үн деуде «Біз – Сыр 
бойы ның әйел дер қауымы бар ша әлем де гі із гі 
ниет ті жан дар тә різ ді ел бір лі гі мен ын ты ма ғын 
ерек ше қас тер лей міз. Өйт ке ні, ты ныш ас пан ая-
сын да, сә би лер дің шат күл кі сі то лас та май, ба ла-
лар дың қай ғы-мұң сыз, ал да ғы күн дер ге алаң да-
май күн ке шіп, ба қыт ты өмір сү руі ана лар үшін 
бә рі нен де қым бат», – де лін ген. Осы жыл дың 
23 қа ра ша сын да жа рық көр ген «Бо ла шақ қа бір-
ге ба рай ық» та қы ры бын да ғы хат та мұ ға лім Ер-
лан Сәр сен баев қай за ман, дәуір бол ма сын ел дің 
маң дайына біт кен ар да ұл да ры ал дың ғы сап та 
жүр ген ді гін, елін, же рін жат пи ғыл дан қор ға-
ған ды ғын, әлі де бол са осы қа сиет тер ді ер лер дің 
бойы нан көр гі сі ке ле тін ді гін айтады. «Шоқ ты ғы 
биік жү рер за ман дас, аза мат бір лі гің ді бү гін та-
ныт! Бө лек тұл ға екен ді гің ді бү гін бай қат! Бұл 
біз үшін па рыз ға на емес, ке лер ұр пақ ал дын да-
ғы жауап кер ші лік те бол мақ» [7, 1-бет], – дей ді. 

Біз зерт теу ны са ны мыз ға ал ған «Сыр бойы» 
ба сы лы мы ның тәуел сіз дік тен кейін гі жыл дар-
да ғы сан да рын қа рас ты ра ке ле үн деу, пі кір, үн 
қо су, ұсы ныс, сауал, ша ғым хат тар дың жиі жа-
рық көр ген ді гі не көз жет кіз дік. Тұ рақ ты ай дар-
лар ая сын да, нақ ты айт ар бол сақ, «Ре дак цияға 
хат», «Ашық хат», «Хат жаз дым...» сияқ ты ай-
дар лар мен бе рі ле тін хат тар дың бел гі лі бір кө те-
ре тін жү гі бар. Ол әлеу мет тік мә се ле ден бас та-
лып, же ке адам ба сын да ғы оқи ға ны баян дай ды. 
Зерт теу ба ры сын да атал мыш ба сы лым да проб-
ле ма лық хат тар дың көп кез де се ті нін аң ғар дық. 
Ба сы лым да ғы жа рық көр ген хат тар маз мұ ны 
сан-са ла тө ңі ре гін де гі айт ыс-тар тыс тар, тіл мә-
се ле сі, сая сат, түр лі мә де ни ошақ тар дың бү гін гі 
хал-жағ дайы, оқыр ман дар дың же ке проб ле ма-
ла ры жө нін де бо лып ке ле ді. Со ны мен бір ге жа-
риялан ған хат тар дың пәр мен ді лі гі нің бар екен-
ді гі не де көз жет кіз дік. Әр хат тү рі нің өзін дік 
эпис то ляр лық сти лі нің бар екен ді гі де на за ры-
мыз да бол ды. Бұл мы на дай бел гі лер ден кө рі ніс 
та ба ды: Бі рін ші ден, хат жан рын да ауызе кі сөй-
леу мен жаз ба тіл дің өза ра то ғы суы бай қа ла ды. 
Екін ші ден, қа рат па сөз ден бас та ла ды, со ны мен 
бір ге, хат со ңын да анық тауыш ар қы лы хат жол-
дау шы ның аты-жө нін көр се те ді. Үшін ші ден, қо-
ғам дық-саяси лек си ка эле ме нт те рі кез де се ді. Бір 
сөз бан айт қан да, атал ған ба сы лым ре дак циясы-
на ке ліп түс кен хат тар дың бе рі лу фор ма сын ше-
бер лік пен бе ру ді мең гер ген деу ге бо ла ды.
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